PORTARIA/UEMG Nº  003/2005

Cria Comissão Organizadora para planejar, coordenar  e
executar  as  atividades  para  a  realização do 36º  Fórum
Nacional  de  Reitores  da  Associação  Brasileira  de
Reitores  das  Universidades  Estaduais  e  Municipais  -
ABRUEM

         O Reitor  da Universidade do Estado de Minas Gerais no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica criada  Comissão Organizadora para planejar, coordenar e executar as atividades
para  a  realização  do  36º  Fórum  Nacional  de  Reitores  da  ABRUEM,  promovido  pela
Universidade  do  Estado  de  Minas  Gerais/UEMG, que  acontecerá  em Belo  Horizonte,  no
período de 30/03 a 1/04/05.

Art.  2º A Comissão Organizadora a que se refere o Art.1º será composta pela Professora
Janete Gomes Barreto Paiva, Vice-Reitora da UEMG, Ivan Arruda de Oliveira, Fernanda de
Paula Rocha, Eduardo Augusto dos Reis e Altair Diniz Avelar,  sob a presidência da primeira
e na sua ausência ou impedimento, do segundo.

Art.  3º Para auxiliar  no desempenho de seus trabalhos,  a Presidente da Comissão poderá
solicitar a colaboração e o assessoramento de outros servidores ou unidades da UEMG.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 02 de fevereiro
de 2005.

José Antônio dos Reis
Reitor